
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SECITECE 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS 

REDE NORDESTE DE FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA - RENASF 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA - URCA 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: mpsf@urca.br 

 

 

 

ADENDO À ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2025 – PPGPSF-RENASF/URCA 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – PPGSF, da 

Rede Nordeste de Formação em Saúde da Família (RENASF), Nucleadora 

Universidade Regional do Cariri – URCA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Acrescentar à Ordem de Serviço nº 04/2025 – PPGPSF-RENASF/URCA, 

que dispõe sobre a nomeação das comissões do processo seletivo do Curso de 

Doutorado Profissional em Saúde da Família (DPSF), regido pela Chamada de 

Seleção Pública Ordinária nº 02/2025 – DPSF, os nomes das seguintes docentes: 

• Emery Ciana Figueiredo Vidal 

• Ana Maria Parente Garcia Alencar 

Parágrafo único. As docentes ora acrescentadas passam a integrar a Comissão de 

Análise e Arguição do Projeto Preliminar de TCD, nos mesmos termos 

estabelecidos na Ordem de Serviço nº 04/2025. 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes da referida 

Ordem de Serviço. 

Crato/CE, 04 de fevereiro de 2026. 

  

PROFª. DRª. GRAYCE ALENCAR ALBUQUERQUE 

Vice Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – PPGSF 

Rede Nordeste de Formação em Saúde da Família – RENASF 

Universidade Regional do Cariri – URCA 

mailto:mpsf@urca.br

